
Vår vision för framtiden är hoppfull. Alla ska kunna bestämma över sitt liv genom egna
och fria val. Du ska kunna skapa din egen framtid, oavsett var i landet du väljer att bo. I
ett mer jämställt Sverige. Tillväxt och nya jobb skapas bäst om vi samtidigt tar ansvar för
klimat och miljö. Utifrån det formar vi vår politik. Vi vet att nytänkande, omställning och
utveckling är vägen mot en hållbar framtid i hela landet. Vi förenas av våra jordnära
liberala värderingar, och genom vår företagsamhet driver vi igenom politik som gör
människors liv bättre. 
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CENTERPARTIETS VISION 
ETT TRYGGT TYRESÖ FÖR ALLA

Som pensionär ska du kunna njuta av en trygg och meningsfull tillvaro. Kommunen ska kunna
erbjuda dig god service och omsorg. Du ska kunna välja att bo kvar i Tyresö så länge du vill, det
ska finnas möjligheten att antingen bo kvar i det egna hemmet med stöd eller på
omsorgsboende. Valfriheten är viktig, det innebär att det ska finnas både privata och kommunala
omsorgsboenden. Det boende som planeras att byggas i Tyresö strand ska byggas och drivas i
kommunal regi, inte genom det kommunala bostadsbolaget Tyresö Bostäder. 

Alla medborgare i kommunen ska ges tillgång till barnavårdscentral, vårdcentral och öppen
förskola i närområdet. Kommunen ska erbjuda vägledning och utbildning för föräldrar för att ge
dem rätt förutsättningar att utföra sin plikt som vårdnadshavare. Socialtjänsten ska vara ett bra
stöd när orken och kraften inte räcker till både för barn och vuxen. De barn som hamnar på
villovägar ska lita på att kommunen finns där och följer med till behovet inte längre finns.

Kommunen ska möjliggöra och underlätta för företag att verka i Tyresö. Vi i Centerpartiet ser
fördelen med en god samverkan mellan gymnasieskolan och vuxenutbildningen och lokala
företag för att bl.a. skapa feriejobb eller praktik. Det är oerhört viktigt att tidigt ge unga en chans
att komma in på arbetsmarknaden.

Slutligen, vi i Centerpartiet vill värna Tyresös vackra natur och rädda den biologiska mångfalden.
Vi ska vara stolta över våra naturreservat och skogar, tillgången till havet och landsbygd. Och om
de områden som inte än har något juridigt skydd men är i behov av det. Tyresö har många
kulturhistoriska värden som vittnar om det Tyresö som var och som är en del av det Tyresö vi har
nu. Det är nu upp till oss alla att bevara våra minnen och på ett hållbart sätt vara med och skapa
nya.

Skola och förskola ska hålla hög kvalitet, med små grupper och behöriga lärare. Alla barn ska få
chansen att klara skolan på sina villkor. Med kompetenta och nöjda pedagoger, lärare och
rektorer som känner sina elever skapas en tillvaro som ser varje elev och deras behov. Skola och
förskola ska finns inom ett rimligt avstånd från din bostad. Speciellt om du väljer att bo i
lägenhet i de mer tätbebyggda områden runt de tre olika naven - Centrum, Strand och Alléplan -
ska du kunna ta dig till skola och förskola utan att vara beroende av bil. 

Kultur- och fritidsutbudet är redan fantastiskt i vår kommun. Möjligheten för barn och ungdomar
att få utöva olika kulturaktiviteter till ett överkomligt pris är oersättlig och ska underhållas och
utvecklas. Att det finns flera olika föreningar som tillhandahåller olika fritids- och
idrottsaktiviteter är stor bidragande faktor till ett tryggt och hälsosamt samhälle. Vi i
Centerpartiet vill möjliggöra fler olika insatser för ett blomstrande kultur- och fritidsliv i Tyresö.
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Vi vill att varje individ ska klara sig själv i allra största utsträckning. Men ensam är inte alltid
stark. Ibland kan stöd behövas för att man som individ ska komma till den plats där man klarar
sig själv. Ibland kanske kontinuerligt stöd är det som behövs, ibland ett tillfälligt. Att kommunen
är att lita på är en trygghet i en föränderlig värld och hjälper till att stärka demokratin.

Byggande i Tyresö ska ske varsamt. Vi bor på en plats med mycket skyddsvärd natur och rikt
djurliv. Det är också bra att tänka hållbart. Lägger vi ner förskolor kanske vi kan bygga om dem till
LSS-boenden, något som vi saknar i kommunen idag. Väljer vi att bygga nytt ska vi allra
möjligaste mån bygga nära eller på redan bebyggt mark.  



Texten på denna sida är direkt hämtad från Tyresö kommuns Omvärldsanalys 2026.
Kommunkoncernens verksamheter och ekonomi påverkas av saker som händer i omvärlden och som
ligger utanför vår kontroll. Varje år uppdateras omvärldsanalysen för att upptäcka händelser och
värderingsförändringar som sannolikt kan komma att påverka Tyresö kommun i stor utsträckning.
Omvärldsanalysen lyfter fram regionala trender som kan ha stor påverkan på Tyresös förutsättningar
att utvecklas till en socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbar kommun. 

Tilliten till demokrati minskar i Sverige, trots att
den fortfarande är hög vid en internationell
jämförelse. Valdeltagandet minskade 2022 för
första gången sedan 2002, med betydande
skillnader mellan socioekonomiskt starka och
svaga områden. Unga röstar mindre än äldre och de
engagerar sig inte heller politiskt i samma
utsträckning. Välfärdsbrottslighet hotar systemet
genom missbruk av resurser och påverkan på
anställda, vilket underminerar förtroendet för
demokratin.

VÄRNA DEMOKRATIN 

Antalet invånare över 80 år ökar kraftigt de
kommande tio åren, vilket ökar behovet av
välfärdstjänster. Samtidigt minskar antalet barn
och unga, vilket minskar behovet av platser på
förskola och skola. Därför behövs att offentlig
sektor testar saker som vi aldrig gjort förut och
funderar över vilka uppgifter som den offentliga
sektorn inte ska eller kan göra i framtiden. Förutom
att satsa på att bibehålla medarbetare och
tillvarata samt utveckla kompetensen hos
befintliga medarbetare kommer innovation och nya
arbetssätt, välfärdsteknik, samverkan och attityd
vara ett ständigt aktuellt arbete.

DEMOGRAFISKA UTVECKLINGEN
UTMANAR 

Människors livsvillkor har under lång tid generellt
blivit allt bättre. Samtidigt har skillnaderna i
livsvillkor som exempelvis inkomster, förmögenhet
och hälsa ökat. Ökade skillnader i livsvillkor
påverkar naturligtvis de människor som är mest
ekonomiskt och socialt utsatta på ett negativt sätt,
men forskningen visar också på att stor ojämlikhet
även har en negativ påverkan på de som har det
bäst då skillnad i livsvillkor medför att hela
samhället utsätts för slitningar. Kriminalitet och
våld har ökat i vissa områden och de som drabbas
är oftast de som inte har möjlighet att flytta. En del
menar att skillnader i livsvillkor kan accepteras så
länge det är vanligt med sociala klassresor, men nu
visar forskning att dessa inte alls är särskilt vanliga
i Sverige. När människor från olika klasser och
grupperingar sällan möts minskar
förutsättningarna för att göra sociala klassresor
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NULÄGE 2026 
EN KORT OMVÄRLDSANALYS

CENTERPARTIETS KOMMENTAR 
Tilliten till demoktrati minskar i Sverige. Att läsa
den raden är skrämmande. Det är vår skyldighet
som politiker att i denna och alla stunder vara goda
företrädare för den demokratiska processen. Vi
behöver också vara mer tillgängliga för väljarna.
Bland genom återkommande träffar i samband
med kommunfullmäktige eller andra tillfällen.

Ökade skillnader i livsvillkor och livskvalitet
behöver motarbetas. En satsning på förskola och
skola är en väg att gå. En utbildning öppnar många
dörrar i livet och stärker många självförtroenden
och plånböcker. Att erbjuda gratis fritidsaktiviteter
i de socioekonomiskt utsatta områdena är en till
väg att gå. Kommunens utbud av aktiviteter och
stöd ska vara lättillgänligt för alla Tyresöbor.

Fler uppnår idag en hög ålder och har behov av
omsorg från samhället. Det krävs nya arbetssätt så
snart som möjligt för att möta ökade men också
förändrade behov. Befolkningen blir äldre, men
också friskare. Det måste avsättas resurser för
detta utvecklingsarbete.



NULÄGE 2026 
EN KORT OMVÄRLDSANALYS
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Samhället måste ta allt större hänsyn till en rad nya
eller ökande risker som följer av ett klimat i
förändring, exempelvis höjda havsnivåer,
förändrade flöden i vattendrag samt ändrade
nederbördsmönster och ökad risk för skyfall.
Längre perioder av värmebölja och torka ökar även
risken för vattenbrist, missväxt och skogsbränder.
Anpassningen till ett klimat i förändring och
förlusten av biologisk mångfald kommer att ställa
allt högre krav på kommuner och regioner. Som
samhällsutvecklare, myndighet och
verksamhetsutövare har kommuner och regioner
ett stort ansvar för att ställa om till hållbara och
cirkulära arbetssätt, likväl som de kan vara en viktig
vägvisare och bidra med stöd för att underlätta
omställningen hos medborgare och näringsliv. 

OMFATTANDE RESURSER KRÄVS FÖR ATT
HANTERA KLIMATFÖRÄNDRINGEN 

Vi lever i en digital tid och i takt med den digitala
utvecklingen förändras medborgarnas behov,
beteenden och förväntningar. För att vara relevant
som kommun måste verksamheten möta dessa
genom att aktivt ta tillvara på de nya
förutsättningarna som teknologin kan erbjuda. Rätt
hanterad kan digitaliseringen bidra till att skapa en
effektivare och mer innovativ välfärd. Medan detta
skapar möjligheter för ökad effektivitet och
produktivitet, väcks också frågor om arbetslöshet
och människans framtida roll i arbetslivet. Det är
dags att reflektera över hur kommuner vill forma
och förhålla sig till denna tekniska revolution.

DIGITALISERING, DIGITAL SÄKERHET OCH
DELAKTIGHET – AI FÖRÄNDRAR ARBETSLIVET 

Samhällsbyggnadssektorn påverkas starkt av den nuvarande ekonomiska situationen. Det ses en
inbromsning i bostadsbyggande under de kommande åren. Kostnaden ökar även för kommunens egna
investeringar. Samtidigt har Tyresö ett åldrande fastighetsbestånd och en infrastruktur som kräver
investeringar i närtid.

LÅNGSIKTIG SAMHÄLLSBYGGNAD I EN
FÖRÄNDERLIG OMVÄRLD 

De senaste årens globala kriser har ökat fokus på
risker och vår sårbarhet samt tydliggjort behovet av
beredskap. Ingen vet precis hur kommande kriser
kommer att se ut, men de blir sannolikt helt
annorlunda och med andra och oväntade
konsekvenser än tidigare. Det är viktigt att se
krisberedskapen som den förmåga som skapas i
många aktörers dagliga verksamhet och inte bara
förmågan hos en utpekad organisation eller en
aktör. Därför behöver kommunen se till att
krisberedskapen får genomslag i hela
verksamheten. Krisberedskapen bör därför i så hög
utsträckning som möjligt integreras i den ordinarie
styr- och ledningsmodellen. 

BEREDSKAP FÖR FÖRÄNDRADE
FÖRUTSÄTTNINGAR I OMVÄRLDEN 
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CENTERPARTIETS KOMMENTAR 
Fokus behöver ligga på att möjliggöra att flyttkedjen hålls igång. Bygga boende för dem som bor i hus nu
och som vill flytta till mindre, men också då tänka på att hålla boendekostnaderna nere. Vi kan inte bygga
så dyra hyresrätter och bostadsrätter att det ändå är billigare för dessa människor att bo kvar i sina hus. Vi
behöver också använda samhällsfastigheter smart. Läggs en skola ner, kanske kan den byggas om och
passa som ett LSS-boende? 
Klimatet är vår största utmaning. Den måste bemötas med en tydlig plan som är kommunövergripande.
Klimatet, tillsammans med krigshändelser i vår närhet och hotet mot demokratin i vår värld gör att vi i
kommunen behöver ha en beredskap att möta många olika kriser. Slutligen, digitaliseringen är bra, men vi
får inte glömma bort de som inte kan än eller inte någonsin kommer kunna vara helt delaktiga digitalt. 



AGENDA 2030
Detta är 17 globala mål och 169 delmål för hållbar utveckling som formulerats av FN. Genom att
arbeta mot dessa mål fångas samtliga tre delar som tillsammans utgör hållbar utveckling; den
ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. Tyresö kommun formar sina mål och sin
verksamhet för att uppfylla Agenda 2030 (scb.se).

1. Ingen fattigdom
2.Ingen hunger
3.God hälsa och välbefinnande
4.God utbildning för alla
5.Jämställdhet
6.Rent vatten och sanitet för alla
7.Hållbar energi för alla
8.Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
9.Hållbar industri, innovationer och infrastruktur

10.Minskad ojämlikhet
11.Hållbara städer och samhällen
12.Hållbar konsumtion och produktion
13.Bekämpa klimatförändringarna
14.Hav och marina resurser
15.Ekosystem och biologisk mångfald
16.Fredliga och inkluderande samhällen
17.Genomförande och globalt partnerskap

KLIMATMÅL
Tyresö kommun har tidigare arbetat mot att bli en klimatneutral kommun fram till 2030. Detta
genom konkreta mål framförda i en tydlig klimatplan. Det nuvarande styret har dock avvecklat
klimatplanen och men säger sig arbeta klimatmedveten ändå. Vi vill att kommunen ska ha en
klimatplan som visar riktningen för ett effektivt arbete för miljön och klimatet. Ett sådan arbete
kräver en tydligt strukturerad och välformulerad målsättning som gäller hela den kommunala
verksamheten. 

MÅL OCH POLITISKA UPPDRAG
Den politiska styrningen i budgeten görs via målsättningar i kommunplanen, målsättningar i
nämndplanerna och genom finansiella mål, det sistnämnda för att säkerställa att kommunens
finansiella utveckling är långsiktigt hållbar. Utöver det ger förvaltningen politiska uppdrag
kopplade till målen i kommunplanen. 

Förutom alla lagar som reglerar hur en kommun styrs, finns det andra faktorer som påverkar
hur kommunen utformar sitt arbete. Här nedan presenterar vi tre av dem; Agenda 2030,
Klimatmålen samt Mål och politiska uppdrag som formulerats av politiken.
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VAD STYR OCH REGLERAR
KOMMUNENS ARBETE?



MÅLOMRÅDE 1: TYRESÖ ÄR TRYGGT OCH LEVERERAR BRA
VÄLFÄRDSTJÄNSTER NU OCH I FRAMTIDEN

Alla Tyresöbor ska känna sig trygga i kommunen och i sitt bostadsområde. Trygghet skapar vi alla
tillsammans i bred samverkan mellan olika aktörer. Kommunen har en avgörande roll genom att
leverera en genomtänkt samhällsplanering och kommunala välfärdstjänster. Att tidigt
uppmärksamma och erbjuda stöd till barn och familjer som far illa ger på sikt ett tryggare
samhälle. 

Politiskt uppdrag: Att se över hanteringen och upplägget av Tyresöinitiativet så att förslagen som
går till nämnd också är genomförbara. Tyresöinitiativet ska även ha en pott på 3 miljoner kronor
som ska säkerställa att inga förslag avslås enbart av ekonomiska skäl. 

Trygghet kommer också av förmågan att kunna påverka sin omgivning. Det är viktigt att man ska
kunna lämna förslag som ger ett mervärde för kommunens invånare och besökare. För att kunna
säkerställa att våra invånares förslag utreds och kan genomföras behöver nämnden som hanterar
Tyresöinitiativet en satsning. Det säkerställer att alla Tyresöbor upplever att de kan påverka
utformningen av den egna kommunen, både med små och stora idéer. 

Politiskt uppdrag: Det språkfrämjande arbetet i förskola och lågstadiet ska stärkas.

En dålig språkutveckling eller dåliga kunskaper i det svenska språket ökar risken för att hamna i
utanförskap och otrygghet. Språket är avgörande för att barn ska klara grundskolan och få
möjlighet att gå vidare till en gymnasieutbildning. Barn som har ett annat språk än svenska som
förstaspråk behöver också stöd i det språket. En förutsättning för att lära sig ett andra språk är
att man kan sitt förstaspråk ordentligt, därför är det också viktigt att erbjuda
modersmålsundervisning så tidigt som möjligt.

Politiskt uppdrag: Kommunens erbjudande om att delta i föräldrautbildningar ska både bli fler
och mer tillgängliga även för de som inte pratar svenska. 

Föräldrar möter ofta utmaningar och kan behöva både hjälp och stöd. Kommunen har under
många år erbjudit olika typer av föräldrautbildningar. Tyvärr har det varit svårt att möta den stora
efterfrågan. Att ge stöd till föräldrar i ett tidigt skede och när föräldrarna själva ber om hjälp kan
bidra till att det inte kommer att krävas mer omfattande insatser i ett senare skede. 

MÅLOMRÅDEN 
OCH POLITISKA UPPDRAG FÖR 2026
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Fortsättning. Målområde 1: Tyresö är tryggt och levererar bra välfärdstjänster nu och i framtiden.

Politiskt uppdrag: Barn som placerats utanför hemmet av kommunen ska ges extra stöd när
placeringen avslutas. 

När ett barn far illa och hamnar i missbruk eller kriminalitet blir det ibland nödvändigt att ge stöd
genom en placering utanför hemmet. Under placeringen får barnet stöd och behandling med syfte att
rusta hen för ett självständigt liv. När placeringen avslutas finns det en risk för återgång till ett
destruktivt beteende. För att undvika detta ska alla barn efter avslutad placering ges ett individuellt
stöd under en längre tid i form av en särskilt kvalificerad kontaktperson (SKKP). 

Politiskt uppdrag: Att se över hur förutsättningarna för idrottsföreningar som arrangerar
idrottsverksamhet som attraherar främst flickor. 

Det är viktigt att ge förutsättningar för en meningsfull fritid oavsett vem du är. Föreningslivet är en viktig
pusselbit som ger mervärde för oss människor. För att föreningslivet ska kunna utvecklas behövs des de
som engagerar sig och dels kommunen som kan bidra med både lokaler och ekonomiskt stöd. Det är
dock viktigt att både få ut pojkar och flickor i idrottsföreningarna. Idag är det fler pojkar än flickor som
engagerar sig i idrotter. 

Indikatorer: 

Samlad bedömning av SCB:s medborgarundersökning (exklusive trygghet) och egna
servicemätningar. 
Trygghet i Tyresö kommun (Brottsförebyggande kartläggning med kvalitativa och kvantitativa
indikatorer, samt omvärldsfaktorer). 
Nämnders/förvaltningars/kontors/stabers/bolagets måluppfyllelse. 

Genom att jobba mot det här målet bidrar vi särskilt till mål 1, 3, 4, 5, 10, 11 och 16 i Agenda
2030.
 

MÅLOMRÅDEN 
OCH POLITISKA UPPDRAG FÖR 2026
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MÅLOMRÅDE 2: TYRESÖ SKA UTVECKLA ETT LÅNGSIKTIGT
HÅLLBART SAMHÄLLE

Tyresö ska vara en levande kommun som värnar om natur och skärgård. En bygd att trivas, växa upp och
bli gammal i. I Tyresö kommun finns det många värdefulla tillgångar och en stor potential för fortsatt
utveckling. Det är viktigt att bevara Tyresö kommuns natur- och kulturvärden samtidigt som man arbetar
med att kunna ge vidare information om vår kommuns fina historia och värden. Det görs genom ett
säkerställande av vår natur. Att skydda vår miljö ger även en långsiktig klimateffekt som gör det möjligt
att våra barn upplever Tyresös fantastiska skogar och kulturvärden.

Tyresös rika kulturhistoria förtjänar ett större utrymme i vårt samhälle. En större synlighet ger inte bara
ökad kunskap och ett mervärde för alla som bor i Tyresö utan även ökade möjligheter att locka fler
besökare. Målet på lång sikt skall vara att införa ett kulturreservat i detta område.

Politiskt uppdrag: Upprätta en övergripande klimatplan för hela kommunens verksamhet.

Politiskt uppdrag: För en ökad kunskap om bygdens historia och kulturvärden krävs en 
antikvarisk förundersökning av området runt Uddby gård.

Politiskt uppdrag: Att Barnsjön blir ett naturreservat. 

Politiskt uppdrag: Att utreda bästa skydd för bevarandet av Amaryllisparkens djur och natur.

Indikatorer: 

Synliga kulturvärden 
Uppnå ett nettonollutsläpp av territoriella växthusgaser från Tyresö 2030. 
Kommunkoncernens fordon och transporter är fossilfria 2025. 
Förbättrad vattenkvalitet i sjöar, hav och vattendrag. 
Återställda våtmarker och bevarad skyddsvärd natur. 
Företagsklimat, NKI. 
Nämnders/förvaltningars/kontors/stabers/koncerns måluppfyllelse. 
Hållbarhetsredovisning i förhållande till målen inom Agenda 2030. 

Genom att jobba mot det här målet bidrar vi särskilt till mål 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
och 16 i Agenda 2030

MÅLOMRÅDEN 
OCH POLITISKA UPPDRAG FÖR 2026
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MÅLOMRÅDE 3: ORDNING OCH REDA I EKONOMIN

Tyresö kommuns inköp, investeringar och resursanvändning är kostnadseffektiva och balanserade 

Indikator: 
Samlat resultat för kommunens förvaltningar och kontor är i enlighet med tilldelade resurser 

Finansiellt mål: Kommunens ekonomi är hållbar över tid
 
Tyresö kommuns finansiella mål syftar till att säkerställa en hållbar och långsiktig finansiell utveckling.
Målen är formulerade utefter den finansiella ställning som Tyresö kommun behöver för att kunna möta
den demografiska utvecklingen med kommunal service. 

Politiskt uppdrag: Alla verksamheter inom kommunkoncernen ska fortlöpande följa det ekonomiska
utfallet. 

Så snart avvikelser från budget noteras i det prognostiserade utfallet skall åtgärder vidtas. Vid
förändrade förhållanden är det respektive verksamhet som har ansvaret för att verksamheten anpassas
till de nya ekonomiska förutsättningarna. Arbetsprocessen i samband med stora byggprojekt såsom
skolor, sportanläggningar och omsorgsboenden ska ses över. Vid upphandlingar ska inte ytterligare
kostnader i form av incitament ingå i kontrakten. 

Kommunens investeringsprocess ska vara effektiv. 
Nollvision mot välfärdsbrottslighet ska införas. 
Kontrakt som sluts i samband med upphandlingar ska inte innehålla några incitament för ytterligare
ekonomisk ersättning såsom % av totalkostnaden. 

Indikatorer: 

Resultatmål: Under en mandatperiod ska det genom snittliga resultatet efter
balanskravsjusteringar vara 2,5 procent av skatter och generella statsbidrag. 
Soliditetsmål: Kommunens soliditet ska uppgå till minst 20 procent. 
Finansieringsmål: Kortsiktigt ska inte låneskulden i förhållande till skatter och generella
statsbidrag överskrida 55 procent. 
Investeringsmål: Kommunens avskrivningar i förhållande till skatteintäkter och generella
statsbidrag ska högst uppgå till 7 procent. 

MÅLOMRÅDEN 
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MÅLOMRÅDE 4: TYRESÖ KOMMUNKONCERN DRIVER EN VERKSAMHET
MED GOD KVALITET 

All verksamhet inom Tyresö kommun ska hålla en kvalitet som uppfattas som god. Ett nära samarbete och
en samverkan med många parter möjliggör att brister och behov uppmärksammas och kan åtgärdas
skyndsamt. Vård, skola och omsorg kan erbjudas av kommunala som privata aktörer. Kvalitén hos insatser
och verksamheter ska ha en regelbunden och systematisk tillsyn för att säkerställa kvalitén. Utveckling
medför ofta nya tekniska lösningar. När utveckling och nya tekniska lösningar genomförs är det centralt att
säkerställa tillgängligheten för alla Tyresö kommuns invånare. 

Politiskt uppdrag: Att se till att de personer som av olika anledningar inte kan kommunicera via digitala
lösningar ges enkel tillgång till kommunens utbud av tjänster genom fortsatt god kontakt med kommunens
Servicecenter. 

Politiskt uppdrag: Att undersöka möjligheten för representanter från Servicecenter att sitta en gång i
veckan på varje enskilt bibliotek i kommunen. 

Indikatorer: 
Delaktighetsindex i Kommunens Kvalitet i Korthet (KKiK). 
Tyresö kommuns resultat i KKiK. 
Nämnders/förvaltningars/kontors/stabers/bolagets/ koncerns måluppfyllelse.

Genom att jobba mot det här målet bidrar vi särskilt till mål 5, 10 och 16 i Agenda 2030

MÅLOMRÅDE 5: TYRESÖ KOMMUNKONCERN ÄR EN ATTRAKTIV
ARBETSGIVARE MED MOTIVERADE OCH DELAKTIGA MEDARBETARE

I Tyresö ges alla medarbetare ett stort förtroende med ett eget ansvar att påverka och att ständigt
förbättra arbetssätten för att tillsammans nå de gemensamma målen. Tyresö kommunkoncern ska vara en
attraktiv arbetsgivare som erbjuder återkommande kompetensutveckling och goda anställnings- och
arbetsvillkor. En upplevelse av en god arbetsmiljö och en rimlig arbetsbelastning har positiva effekter på
medarbetares hälsa och det bidrar till en låg personalomsättning. Arbetet med att behålla medarbetare
och att attrahera ny personal har en hög prioritet. Rätt person på rätt plats. 

Indikatorer 
Kommunkoncernens sjukfrånvaro (rullande 12). 
Frisktalen. 
Resultat i medarbetarundersökningen. 
Nämnders/förvaltningars/kontors/stabers/koncerns måluppfyllelse. 

Genom att jobba mot det här målet bidrar vi särskilt till mål 3, 5, 8, 10 och 16 i Agenda 2030.
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SÅ RÄKNAR VI
BUDGET 2026 

Ramanslag
Kommunens drift delas in i olika verksamhetsområden, förkortat VO. 
Varje verksamhetsområde får varje år en summa pengar, kallat ett ramanslag, som ska användas för att
genomföra den verksamhet som är beslutad om genom politiska prioriteringar och uppdrag. 

Demografi och Index
När budgeten ska beräknas utgås det från föregående års ramanslag, vilka sedan justeras genom en
demografijustering och indexering. Demografijustering baseras på befolkningsprognoser och kan innebära
ett tillskott eller avdrag jämfört med föregående år. Om den delen av befolkningen som är målgrupp inom
ett visst verksamhetsområde förväntas öka skjuts det till pengar och antas den minska görs ett avdrag.
Exempelvis drabbas VO Förskola och VO Grundskola av avdrag i år då det förväntas blir färre barn i
verksamheterna än förra året och VO Äldreomsorg får ett tillskott då andelen äldre i befolkningen ökar.
Prognoserna är ju antaganden och därför tas också ett beslut när budgeten antas att anslagen till förskola,
fritidshem, grundskola och gymnasieskola ska justeras vid bokslut, baserat på den faktiska volymen. 

Indexeringen är ett tillskott för att se till att förvaltningarna kan möta inflationen och löneökningar utan att
det påverkar verksamheterna. I år är den beräknad till 3,0%.

Ramjusteringar
På nästa sida i tabellen presenteras Centerpartiet i Tyresös ramjusteringar och förslag till budget 2026.
Ramjusteringar är de tillskott till eller avdrag från verksamhetsområdenas ramanslag som görs utöver de
som styrs av demografi och index. De är ofta kopplade till specifika satsningar eller ändamål.

Målresultat
Vi räknar med ett målresultat på 2,5% till skillnad från styret, Moderaterna och Socialdemokraterna, som
har ett målresultat på 3,5 %. Genom att räkna med ett målresultat på 2,5% i stället för 3,5 % frigör vi ca 36
miljoner kronor mer i vår budget än styret har i sin. Dessa kan vi återföra in i verksamheten för satsningar
här och nu, men också använda till en liten skattesänkning föra alla skattebetalande Tyresöbor. På sikt
behöver vi har ett högre målresultat, men i år prioriterar vi att sänka skatten och satsa mer resurser inom
individ- och familjeomsorg och barn- och utbildning. 

BUDGET 2026 OCH KOMMUNPLAN 2026 - 2029 Sida 11 

På sikt behöver vi har ett högre målresultat, men i år prioriterar vi att sänka
skatten och satsa mer resurser inom individ- och familjeomsorg och barn-
och utbildning. 

Skattesänkning
Vi sänker kommunalskatten med 10 öre till 19.40 kronor per intjänade 100 kronor. Detta kostar ca 17
miljoner kronor för 2026 och bekostades av medel som annars hade lagts i en av kommunens alla buffertar.
Kommunen har dagsläget flertalet buffertar som är välfyllda och vi vill i år använda mer medel till
verksamheterna för satsningar här och nu.

“
 “



CENTERPARTIET I TYRESÖS  
BUDGET 2026 
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   Anslag (miljoner kronor)
361,4
891,8

11,1
293,7
30,9

333,2
338,5
508,6

137
10

188
68,5

276,6
34

3 483,8
  

Verksamhetsområde (VO)
Förskola
Grundskola
Måltidsservice
Gymnasieskola
Vuxenutbildning
Individ- och familjeomsorg
Omsorg om personer med funktionsnedsättning
Äldreomsorg
Bibliotek, kultur och fritid
Bygglovsverksamhet
Samhällsbyggnad
Strategi, investeringar & fastigheter
Gemensam verksamhet
Politisk verksamhet
TOTALT
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Förskola

Just nu föds det färre barn än på länge, vilket
påverkar finansieringen av förskolan. Kostymen är
för stor, vi har för många anställda i förhållande till
det antal barn som väntas gå på förskola de
närmaste åren. Vi vill försöka undvika att någon
personal ska få gå med anledning av minskat
barnantal.

Vi ser detta som ett ypperligt tillfälle att ställa om
och satsa på mindre barngrupper och därmed färre
barn per heltidsanställd i den kommunala förskolan.
Små grupper i förskolan är en förutsättning för en
lugn och harmonisk lärandemiljö för våra barn och
en lugn och inspirerande arbetsmiljö för våra
pedagoger. 

Målet är att som mest ha fem barn per
heltidsanställd pedagog år 2029. I
småbarnsgrupperna (1-3 år) ska varje pedagog ha
ansvar för som mest tre (3) barn och grupperna får
bestå av som högst 9 barn. I storbarnsgrupperna (4-
5 år) ska varje pedagog ansvara för som mest fem
(5) barn och grupperna får bestå av som högst 15
barn.

Vi vill satsa på en modersmålsundervisning för
barnen i förskolan. Forskning visar att barn som är
flerspråkiga och talar ett annat språk hemma än
svenska, lär sig svenska bättre om de behärskar sitt
förstaspråk ordentligt.

Det är viktigt att värna om valfriheten för barnens
skull, därför bör det finnas olika alternativ att välja
mellan inom barnomsorgen. 
Vårt mål är att pedagogisk omsorg ska vara en del
av Tyresös kommunala utbud av barnomsorg 2029,
utöver kommunal och privat förskola. 

Vi ser detta som ett ypperligt
tillfälle att ställa om och
satsa på mindre barngrupper
och därmed färre barn per
heltidsanställd i den
kommunala förskolan.

“

 “

Förskolan styrs av en läroplan och är en plats för
utbildning och utveckling. Av den anledningen
anser vi att alla som arbetar i förskolan i barngrupp
ska vara utbildade, antingen till förskollärare eller
barnskötare. Kommunen ska erbjuda alla anställda
inom förskolan som inte har en utbildning
möjligheten till fortbildning under arbetstid.

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN
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Vi måste möjliggöra för lärare att hinna med att göra sitt jobb. Många vittnar om att allt runt omkring, att se
barnen och stötta dem, att uppfylla det kompensatoriska uppdraget, tar extra mycket och i bland för mycket
tid. Vi måste ha en plan för hur hela skolan, och inte den enskilda läraren själv, ska möta det kompensatoriska
uppdraget.

Vi vill satsa på fler vuxna i skolan och införa möjligheten till ett flerlärarsystem. Vidare vill vi att arbetet i skolan
ska ske i lagom stora grupper, det ska aldrig tillåtas större grupper i ett klassrum än vad ursprunglig planering
och ventilation tillåter. 

Alla barn har rätt till en trygg och utvecklande skolgång. Behöriga
lärare är en självklarhet för att säkra utbildningskvaliteten i våra
skolor.  Men också möjligheten att ge eleverna t.ex. tillfälliga
stunder i en lugn vrå, extra stöd med läsningen eller mer
utmanande uppgifter när det börjar bli för lätt. 

Kanske finns behovet att gå i skolan i en lärstudio i mindre
grupper och med fokus studiero och trivsel eller på lärstudio med
behandling där hela familjen får stöd. En drömskola är den som
har möjlighet att se varje barns unika behov och möta dem. Våra
fantastiska lärare och rektorer i Tyresö kan detta om vi i politiken
bara ger dem rätt förutsättningar.

En drömskola är den som har
möjlighet att se varje barns unika
behov och möta dem. Våra
fantastiska lärare och rektorer i
Tyresö kan detta om vi i politiken
bara ger dem rätt
förutsättningar.

“

“

Samarbetet med exempelvis idrottsföreningar, muséer och företag i skolan ska stärkas för att ge praktisk
erfarenhet utanför skolans värld och stärka individen. SSPF-modellen, är också ett i Tyresö lyckat koncept
som vi vill utvidga när behovet finns. För att motverka ogiltig frånvaro och psykisk ohälsa bland barn och
ungdomar måste vi också stärka de skolsociala teamen. Vi vet att våra rektorer och lärare själva vet vad som
fungerar för deras skola. Av den anledningen är många av de förslag vi lägger fram satsningar som ska ligga i
en verktygslåda, tillgängliga för våra rektorer och lärare att använda när och om det passar för deras skolor.
SSPF står för skola, socialtjänst, polis och fritid. Läs mer om modellen på sida 17.

Att klara grundskolan, få behörighet till och klara
gymnasiet ger självförtroende och är en förutsättning för
att i vuxen ålder kunna få ett arbete och/eller studera
vidare på högre nivåer. 

För att uppnå detta behöver vi också satsa på både
hemspråks- och svenskundervisningen. För det finns
belägg för, att de barn som lär sig sitt förstaspråk
ordentligt har mycket lättare att sedan lära sig svenska
ordentligt. Vidare har det visat sig att de som kan svenska
bra, oavsett ursprung, har lättare att tillgodogöra sig
kunskap i skolan och i slutändan uppnå behörighet till
gymnasiet.

Vi vet att våra rektorer och lärare
själva vet vad som fungerar för
deras skola. Av den anledningen är
många av de förslag vi lägger fram
satsningar som ska ligga i en
verktygslåda, tillgängliga för våra
rektorer och lärare att använda när
och om det passar för deras skolor.

“

“
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MÅL FÖR FÖRSKOLAN 
TILL 2029 

ha ett kommunalt utbud av barnomsorg som
består av kommunala och privata förskolor
samt pedagogisk omsorg senast 2029.

BUDGETSATSNINGAR FÖR
FÖRSKOLAN 2026

undersöka möjligheten till
modersmålsundervisning i förskolan. 

Vi vill under 2026 

minska antalet barn per heltidsanställd 
i förskolan från 5,4 till 5,3 under 2026. 

starta en utredning om hur vi ska göra
pedagogisk omsorg en permanent del av
Tyresö kommuns barnomsorg.
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MÅL OCH BUDGET - FÖRSKOLA OCH GRUNDSKOLA
BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

ha maximalt fem barn per heltidsanställd 
i förskolan.

Vi vill senast 2029 

erbjuda modersmålsundervisning i förskolan

ha enbart utbildad personal i barngrupp.

MÅL FÖR GRUNDSKOLAN
TILL 2029 

BUDGETSATSNINGAR I
GRUNDSKOLAN 2026

Vi vill under 2026 Vi vill senast 2029 

ha lagom stora grupper. Det skall aldrig tillåtas
större grupper i ett klassrum än vad ursprunglig
planering och ventilation tillåter.

ha ett flerlärarsystem tillgängligt för alla skolor i
Tyresö. 

ha SSPF-samarbeten för alla som har det behovet.

skolsociala team med rätt resurser på varje skola. 

ha skolbibliotek på varje skola som är öppna för 
eleverna varje skoldag.

att barn med behov av extra stöd i sin 
språkutveckling eller i det svenska språket ska 
erbjudas extra insatser.
att en kartläggning genomförs om hur många
barn som går vidare till nästa årskurs utan att
uppfylla studiemålen för den avslutade
årskursen. 
utreda hur Tyresö kommun ska införa ett
flerlärarsystem.

erbjuda möjligheten till distansundervisning 
som en sista utväg till elever med hög skolfrånvaro.



Om alla insatser i form av frivilligt stöd misslyckas kan det bli aktuellt med tvångsåtgärder och
omhändertagande enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). Vi i Centerpartiet ser
att det i enstaka fall kan vara nödvändigt att placera barnet på ett boende som drivs av Statens
institutionsstyrelse (SiS). Vi anser dock att målet ska vara en kort tid med intensiv behandling följt av en
placering på ett HVB-hem med specifik kompetens eller i familjehem. 

När barnens vård enligt LVU avslutats finns det alltid en hög risk för återfall i ett destruktivt beteende.
Därför anser vi att vården alltid ska följas av en insats som ger ett individuellt stöd under en längre tid.
Stödet kan se olika ut men en insats kan vara att utse en särskilt kvalificerad kontaktperson (SKKP). En
uppföljning ska göras efter varje placering och inget barn ska släppas förrän behovet av stöd uppenbart
upphört, stöd ska erbjudas under så lång tid det behövs.
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ARBETSMARKNADS- OCH SOCIALNÄMNDEN
INDIVID- OCH FAMILJEOMSORG

Alla barn har rätt till en ljus framtid utan psykisk ohälsa,
missbruk och kriminalitet. En trygg start i livet är inte bara
en rättighet utan kan även fungera som ett skydd mot en
negativ utveckling. För att kommunens insatser ska få ett
optimalt resultat, anser vi i Centerpartiet att behovet av
stöd måste bedömas individuellt. Stödet ska vara ett
komplement till familjens egna resurser och familjens
upplevelse av sitt behov av stöd ska tas hänsyn till vid
bedömning. 

Vi i Centerpartiet vill att vägen till att få stöd ska vara så
kort och lättillgänglig som möjlig. När det finns tecken på
att ett barn far illa ska en första insats kunna erbjudas
snabbt innan läget förvärras. Kommunen kan erbjuda en
föräldrautbildning som ger föräldrar bra verktyg till att
utveckla sitt föräldraskap och träffpunkter där man kan
träffa andra föräldrar. Även familjerådgivning som
kommunen erbjuder är ett sätt att ge stöd i utmaningar
som kan uppstå inom familjen.

För att kommunens insatser ska få
ett optimalt resultat, anser vi i
Centerpartiet att behovet av stöd
måste bedömas individuellt. Stödet
ska vara ett komplement till
familjens egna resurser och
familjens upplevelse av sitt behov
av stöd ska tas hänsyn till vid
bedömning. 

“

“

I vårt Tyresö ges alla goda
förutsättningar att bygga en framtid,
även de som har ett tillfälligt eller
långvarigt behov av stöd och hjälp.

Idag erbjuder Tyresö kommun många olika insatser för personer med beroendeproblematik eller som lever i
ett utanförskap. Insatserna ges i egen regi och i samarbete med regionen. Centerpartiet har med
tillfredställelse följt utvecklingen av dessa verksamheter och bidragit med sitt fulla stöd. Några exempel är
Måsens öppenvårdsbehandling, Mini-Marias verksamhet och Familjecentralens verksamhet med ett nytt
helhetsperspektiv. Andra viktiga samarbeten är verksamheten på Ungdomsmottagningen i Tyresö och den
formaliserade samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF). Med den nya socialtjänstlagen
som har fokus på förebyggande insatser ser vi i Centerpartiet att en ytterligare utveckling av dessa
verksamheter skulle vara en god investering i framtiden. 

Centerpartiet stödjer även kommunens prioritering
på fältassistenter. Fältassistenterna riktar sig till
ungdomar mellan 10 och 18 år och har även kontakt
med föräldrar. I Tyresö arbetar idag fyra
fältassistenter. De finns där som en extra vuxen och
rör sig i de miljöer och de platser där ungdomar i
vanliga fall befinner sig, fritidsgårdar, skolor och
centrum. Detta är något vi vill utveckla genom att
avsätta resurser i vår budget för att anställa två
fältassistenter till.

“

“



ARBETSMARKNADS- OCH SOCIALNÄMNDEN
INDIVID- OCH FAMILJEOMSORG
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MÅL FÖR INDIVID- OCH 
FAMILJEOMSORGEN TILL 2029 

BUDGETSATSNINGAR FÖR INDIVID-
OCH FAMILJEOMSORGEN FÖR 2026

FAKTARUTA - Vad är SSPF?

Vi har ju även i stycket om grundskolan pratat om SSPF. Men vad är det? Texten i denna ruta är
hämtad från Tyresö kommuns hemsida. Vill du läsa mer kan gå in på denna sida:
https://www.tyreso.se/omsorg--stod/stod-for-unga/sspf.html.

SSPF är ett samarbete mellan skola, socialtjänst, polis och fritidsgårdar. Vi vill samla positiva
resurser som kan stötta barn och unga i Tyresö att vilja välja bort kriminalitet och droger. 

SSPF vill stärka och samordna positiva krafter kring Tyresös ungdomar och deras familjer. Det kan
till exempel vara genom att:

Träffas tillsammans med skola, fritidsgårdar och kanske polis och socialtjänst för en gemensam
planering.
Stötta dig som förälder i det som du har behov av genom att till exempel prata om man kan
kommunicera med sin ungdom för att stärka relationen, om rimliga regler eller om oron man
kan känna för sitt barn.
Hitta något positivt för ungdomen att göra på eftermiddagar, kvällar och helger.
Stötta ungdomen i att avstå från droger och i eventuell kontakt med beroendemottagning.
Mobilisera viktiga vuxna kring ungdomen, till exempel personal på fritidsgårdarna, fältarna eller
polisen, för att tillsammans se till att ungdomen vistas på bra platser och med bra kompisar.

öronmärka 1 miljon kronor inom den ekonomiska
ramen till Föreningsbidrag.

att inget barn ska släppas förrän behovet av 
stöd uppenbart upphört

att det kommunala föräldrastödet ska vara 
lättillgängligt och en självklar plats att söka 
stöd hos.

att det har inrättats fyra öppna förskolor i 
olika delar av Tyresö, inklusive 
Granängsringen/Farmarstigen.

Vi vill under 2026 Vi vill senast 2029 

anställa två fältassistenter till.

starta en utredning kring inrättande av fler öppna
förskolor i kommunen.

https://www.tyreso.se/omsorg--stod/stod-for-unga/sspf.html


ÄLDREOMSORGEN
ÄLDRE- OCH OMSORGSNÄMNDEN

Medveten digital användning i vård och omsorg
Det finns en stor variation kommuner emellan
gällande hur man använder digitala hjälpmedel till
gagn för brukare och patienter. Centerpartiet står
bakom det arbete kommunen nu gör med att öka
användningen av digitala hjälpmedel i kommunala
verksamheten. Det leder till ökad frihet och kontroll i
vårdsituationer för den som får möjligheten att få
tillgång till det, ökad integritet och ökat välmående.

Men det är oerhört viktigt att ta hänsyn till att det
finns de som inte kan hantera digitala lösningar,
speciellt i grupper som är i behov av stöd och
omsorg. Det måste finnas andra alternativ för dessa
individer. 

Andelen äldre i Tyresö ökar. Vi behöver fler kommunala äldreboenden som komplement till de privata,
för att förbättra valfriheten. Ett äldreboende på Björkbacken, om kostnaderna kan motiveras och de inte
drabbar de boende, kan vara en lösning. Än så länge har vi inte fått några tydliga kalkyler eller bevis på
att kostnaderna inte riskerar att skena, som utredningarna visade på förra gången detta äldreboende var
på tapeten, och att det i slutändan drabbar boenden. Tills vi får det kommer vi att vara vaksamma. Vi vill
inte ha ett till kommunalt projekt som ökar extremt i kostnad. 

Vi är inte emot heller att låta Tyresö Bostäder driva uppbyggnad och upprustning av Björkbacken. Men
Tyresö Bostäder har redan nu en ansträngd ekonomi och vi ser inte att detta projekt kan göra den bättre.
Får vi dock underlag som visar annorlunda får vi omvärdera vår ståndpunkt då. När det gäller boendet i
Tyresö strand bör det byggas och drivas av kommunen för att garantera att vi har åtminstone ett
kommunalt omsorgsboende i Tyresö.
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MÅL FÖR ÄLDREOMSORGEN 
TILL 2029 

BUDGETSATSNINGAR FÖR
ÄLDREOMSORGEN FÖR 2026

Vi vill under 2026 Vi vill senast 2029 se att 

vård- och omsorgsboendet i Strand är 
byggt och en plan att bemöta övrig 
platsefterfrågan är på plats och i rullning.

se till att kommunens och de kommunala
bolagens tillgångar används ansvarsfullt när
vård- och omsorgsboenden byggs och
upprustas.

hemtjänsten har rätt förutsättningar att 
klara sitt uppdrag och möta de förändringar 
som kommer.

det fortfarande finns möjligheten till möten
och stöd i verkligheten för de individer som
har det behovet, trots kommunens viktiga
digitaliseringsresa.

utreda hur tillgängligheten påverkas av den
digitala utvecklingen.



Vi vill att man ska arbeta med löpande fortbildning inom kommunens LSS-verksamheter. Vi behöver
kvalitetssäkra våra verksamheter genom utbildning, så att det finns kunskap om de många
sjukdomsspektra med olika problematik som kan finnas, både för att personalen ska känna trygghet i de
olika arbetsuppgifterna och arbetsmomenten som hör till uppdraget, men också för att brukarna ska få
den omsorg som förväntas.

Ett LSS-boende är ett anpassat boende som kommunen tillhandahåller till individer som är i behov av
extra stöd i sin vardag. Det erbjuds i varierande form och omfattning, bland annat som enskilt boende
eller gruppboende och med eller utan personal. Moderaterna och Socialdemokraterna har i äldre- och
omsorgsnämnden i mars beslutat att införa bruksvärdeshyror för kommunens LSS-bostäder – något som
riskerar att innebära ordentliga, och i våra ögon oskäliga, hyreshöjningar för vissa av brukarna. Det är en
lösning som inte tar tillräcklig hänsyn till dessa individers verkliga livsvillkor. Dessutom har man inte
lyssnat på de goda inspel som det kommunala tillgänglighetsrådet har kommit med om att exempelvis
hjälpmedel och annat stöd i bostäderna inte ska räknas som ”värdehöjande” och därmed påverka hyran.
Vi i Centerpartiet anser att detta beslut måste omprövas. Det krävs en mer rättvis och hållbar lösning som
tar hänsyn till de boendes ekonomiska situation och deras rätt till en trygg och värdig tillvaro. Vi
uppmanade därför äldre- och omsorgsnämnden att ta sitt ansvar och säkerställa en hyressättningsmodell
som inte försätter personer med funktionsnedsättningar i ekonomisk utsatthet. Vi påpekade att
intresseorganisationerna måste lyssnas på och ges mer inflytande.
Vid hyressättning bör följande faktorer tillgodoses:

Ytterligare underlag bör inhämtas om de ekonomiska konsekvenserna för de boende.
Det måste säkerställas att beslutet är i linje med funktionsrättspolitikens mål om jämlikhet och
delaktighet.
Alternativa modeller för hyressättning som inte leder till kraftiga höjda hyror för gruppen bör utforskas.
De boende och deras intresseorganisationer måste involveras i processen för att säkerställa
transparens och inflytande.
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MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDE
FUNKTIONSNEDSÄTTNING TILL 2029 

BUDGETSATSNINGAR FÖR
VERKSAMHETSOMRÅDE
FUNKTIONSNEDSÄTTNING 2026

Vi vill under 2026 Vi vill senast 2029 

FUNKTIONSNEDSÄTTNING
ÄLDRE- OCH OMSORGSNÄMNDEN

att införa objektiva regler som grund för hyror
inom LSS utan att den genomsnittliga hyran höjs.

undersöka möjligheten till kommunala LSS-
boenden i Tyresö. Kanske genom ombyggnad av
outnyttjade samhällsfastigheter.

ha kommunala LSS-boenden i Tyresö.

ha en beslutsprocess som tar hänsyn till 
intresseorganisationernas inspel. 
Speciellt i de fall där brukare har svårare 
att föra sin egen talan. 

https://www.tyreso.se/omsorg--stod/stod-for-personer-med-funktionsnedsattning/funktionsnedsattning/kommunala-tillganglighetsradet.html


GYMNASIE- OCH VUXENUTBILDNINGNÄMNDEN

Tyresö gymnasium har flera fantastiska
verksamheter som varje dag arbetar för våra
ungdomars utbildning ska vara högkvalitativ. Här
finns också den anpassade gymnasieskolan där vi
säkerställer att ungdomar i behov av extra stöd
får de förutsättningar de behöver och en
utbildning som ger en möjlighet till vidare
sysselsättning och arbete. 

Secondchanceschool finns för våra ungdomar
som behöver en extra chans att klara av sin
utbildning. Resursskolan är en del av Tyresö
gymnasium där elever med diagnoser får en vara
kvar i det lilla sammanhanget genom sin
utbildning. 

På gymnasiet erbjuds även nationella program
med yrkesförberedande och teoretiska
inriktningar. Vissa program erbjuder
utlandsstudier och e-sport.

Tyresös vuxenutbildning har flera utbildningar
som är aktuella utifrån den arbetsmarknad som
finns idag och utifrån de behov man bedömer att
en framtida arbersmarknad kommer att ha. 

GYMNASIESKOLAN OCH VUXENUTBILDNING

utreda om den specialpedagogiska
verksamheten (SPV) kan utvecklas med fler
nationella program.
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fortsätta att utveckla samarbetet mellan 
vuxenutbildningen och näringslivet 

BUDGETSATSNINGAR FÖR
GYMNASIESKOLAN OCH
VUXENUTBILDNINGEN FÖR 2026
Vi vill under 2026 

utreda möjligheten om kommunen och
vuxenutbildningen kan garantera anställning
till nyutexaminerade från vuxenutbildningen
med inriktning barnskötare och
undersköterska, vilka båda är bristyrken. 

MÅL GYMNASIESKOLAN OCH 
VUXENUTBILDNINGEN TILL 2029

Vi vill senast 2029 

att Tyresö gymnasium ska vara
förstahandsval för Tyresöungdomarna vid
val till gymnasiet.

Den specialpedagogiska verksamheten (SPV)
bemöter den efterfrågan som finns i
kommunen.



BUDGETSATSNINGAR 
KULTUR- OCH FRITID FÖR 2026

Trygghet kommer av att ha en meningsfull fritid, att få leva ut sin kreativitet med en kulturaktivitet eller att få
göra av med sin överskottsenergi genom att idrotta. Trygghet kommer av gemenskapen dessa aktiviteter kan
leda till och ger våra barn och unga ett syfte som leder bort från destruktiva beteenden och kriminella
sammanhang. Alla Tyresöbor ska kunna idrotta. Vi behöver se till att alla föreningar får de förutsättningar de
behöver för att möta den faktiskt efterfrågan och också växa i kommunen.

Vi vill under 2026
öronmärka 3 miljoner kronor i budgeten för
kultur- och fritidsnämnden som ska gå till
projekt initierade genom Tyresöinitiativet. 

Införa en fritidssatsning i de socioekonomiskt
utsatta områden som finns i Tyresö. 

se över hur förutsättningarna för idrottsföreningar
som arrangerar idrottsverksamhet som attraherar
främst flickor. 
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KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN
BIBLIOTEK, KULTUR OCH FRITID

Satsningar i socioekonomisk utsatta områden, med
gratis aktiviteter, som filmkvällar på
allaktivitetslokalen i Granängsringen, träffar för
dataspelande och samarbete med mellan kultur- och
fritidsförvaltningen och socialtjänsten genom ett
nätverk som erbjuder träffar för sociala aktiviteter
med utflykter till exempelvis Gröna lund.

MÅL FÖR KULTUR- OCH FRITID TILL 2029

Vi vill senast 2029 

Trygghet kommer av att ha en meningsfull
fritid, att få leva ut sin kreativitet med en
kulturaktivitet eller att få göra av med sin
överskottsenergi genom att idrotta. 

“
 “

Tyresöbor ges möjlighet till inflytande genom
Tyresöinitiativet. Här kan förslag om satsningar och
förbättringar som kan göras inom politikens
ansvarsområde lämnas in via kommunens hemsida
och görs tillgänglig för andra att rösta om. Får
förslaget fler än 50 röster går det vidare som ett
beslutsärende till den nämnd som ansvarar för frågan. 

De flesta initiativ som kommit in rör kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde, och vi har noterat att de
ofta har nekats med hänvisning till budget. Detta vill vi ändra på och öronmärker därför tre miljoner kronor i
budget för detta ändamål. Detta ska gå till att utveckla verksamheten och till att genomföra fler initiativ.

ha en bra samverkan mellan föreningslivet och
kommunen för ett bättre och jämställt kultur- och
fritidsliv i Tyresö.



SAMHÄLLSBYGGNAD- OCH 
HÅLLBARHETSNÄMNDEN

Vi vill ha en konkret plan för långsiktigt hållbart byggande. Tyresö
kommun är inte en stad. Kommunens speciella karaktär med tätare
bebyggda nav i tre delar av kommunen ska bibehållas. När det
förtätas så ska det ske där det redan är tät bebyggelse. Så behåller
vi karaktären av skärgårdskommun och landsbygd. Så bevarar vi
grönstråken för människors och djurs välmående, för miljön och för
hållbarheten.

För att ha ett hållbart byggande behöver man se över CO² -
produktionen. Vi behöver ha balans i byggandet i förhållande till
den takt kommunen växer, vi ska ha tid att växa och ändå bygga
med god kvalitet. Det är en ständig fråga var vi ska bygga ytterligare
bostäder i kommunen. Vi ser positivt på att vi utnyttjar marken vid
kalhygget vid Lindalen om bebyggelse inte påverkar natur och
djurliv på ett negativt sätt, som det till exempelvis görs vid
Amaryllisparken. Förtäta där det redan är byggt, men ta alltid
hänsyn till vår natur!

MÅL TILL 2029 BUDGET FÖR 2026

Ett biotopskydd ska vara inrättat 
i Amaryllisparken.
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Barnsjön är ett naturreservat

BYGGNADSNÄMNDEN
Kommunen ska ha en effektiv och enkel process när det gäller bygglov. Detta gynnar både
privatpersoner och företag i vår kommun. Det är viktigt att vägledning och stöd är lättillgängligt för
den som ska ansöka om bygglov. Med digitala och automatiska verktyg kan processen effektiviseras.

Den som vill installera solceller, något som gynnar klimatet bör få förutsättningar till detta. I vissa
fall har installationer nekats då detta har bedömts kunna påverka kulturvärdet i vissa områden. Vi
vill att kulturvärde och klimatnytta inte ska utesluta varandra. 

Djur- och naturskyddet i Amaryllisparken och i området runt Barnsjön ska ha högsta prioritet. Båda
områdena måste ha bästa juridiska skyddet som passar det specifika området för att långsiktigt skyddas
mot exploatering.

Vid nybyggnation ska alla färdsätt tas hänsyn till. Det ska
vara enkelt att ta sig fram i kommunen. 

Se över de gång- och cykelbanor som finns i kommunen
så att gång- och cykelnätet är sammankopplat.

Upprätta en övergripande klimatplan för kommunens
alla verksamheter.



GEMENSAM VERKSAMHET

BUDGET POLITISK VERKSAMHET 2026

POLITISK VERKSAMHET

Vi vill att en förtroendevald som har
årsarvodering kan uppnå 100% ersättning
som mest, även inkluderat tjänsten som
politisk sekreterare.

Vi vill att alla gruppledare i kommunstyrelsen
ska ges ordentliga arbetsredskap för att
kunna utföra sitt uppdrag.

Alla gruppledare i kommunstyrelsen ska ges
arbetsredskap för att kunna utföra sitt uppdrag,
det är en demokratifråga. Att påstå att bara de
som representerar de 60% som röstat på
Moderaterna och Socialdemokraterna ska bli
företrädda av politker med ordentliga
arbetsförhållanden är att också påstå att
demokratin inte är viktig att värna om när man är
med och styr. 

En förtroendevald ska inte kunna vara arvoderad
eller inneha förtroendeuppdrag som överstiger
100%. Det finns en anledning till att uppdragen
värderas till den omfattningen de gör. Med färre
personer på fler positioner blir insynen dessutom
begränsad och vi går miste om fler värdefulla
perspektiv. 

BUDGET GEMENSAM VERKSAMHET 2026

Vi vill undersöka möjligheten för representanter
från servicecenter att sitta en gång i veckan på
varje enskilt bibliotek i kommunen. 

Kommunens service närmare medborgarna!
Satellitkontor för servicecenter

De personer som av olika anledningar inte kan
kommunicera via digitala lösningar ges enkel tillgång
till kommunens utbud av tjänster genom fortsatt god
kontakt med kommunens servicecenter. 

Vi vill att representanter från servicecenter ska sitta en
gång i veckan på varje enskilt bibliotek i kommunen.
Inte alla kan ta sig till Tyresö centrum och
kommunhuset. 

För många är biblioteken en naturlig plats att inhämta
information på. Genom att varje bibliotek får besök av
Service center varje vecka, kommer hjälpen och
informationen närmare medborgarna och
bibliotekspersonalen avlastas.
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KOMMUNSTYRELSEN
GEMENSAM VERKSAMHET OCH POLTISK VERKSAMHET



1.Utdebiteringen för 2026 fastställs till 19,40 kronor per skattekrona.

2.Målområden och mål för perioden 2026-2029 fastställs enligt Centerpartiets förslag.

3.Politiska uppdrag enligt Centerpartiets förslag fastställs.

4.Budgeterade ramanslag per verksamhetsområde för budgetåret 2026 fastställs:

BESLUTSPUNKTER 
BUDGET 2026 OCH KOMMUNPLAN 2026-2029

1.

2.

3.
4.

5.De i kommunplanen föreslagna planer för ramanslag 2026- 2029 fastställs enligt

Centerpartiets förslag.

6.Anslagen till förskola, fritidshem, grundskola och gymnasieskola baseras på

beräknad volym, och avräkning mot faktisk volym sker vid bokslut.

7.Resultaträkning, kassaflödesanalys och balansräkning för budgetåret 2026-2029

omräknas enligt Centerpartiets förslag.

Verksamhetsområde (VO)
Förskola
Grundskola
Måltidsservice
Gymnasieskola
Vuxenutbildning
Individ- och familjeomsorg
Omsorg om personer med funktionsnedsättning
Äldreomsorg
Bibliotek, kultur och fritid
Bygglovsverksamhet
Samhällsbyggnad
Strategi, investeringar & fastigheter
Gemensam verksamhet
Politisk verksamhet
TOTALT
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   Anslag (miljoner kronor)
361,4
891,8

11,1
293,7
30,9

333,2
338,5
508,6

137
10

188
68,5

276,6
34

3 483,8
  



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8. Internräntan för 2025 fastställs till 2,25 procent.

9.Lån får tas upp inom en ram på 2 600 miljoner kronor.

10.Ramen för koncernens rörelsekrediter fastställs till 150 miljoner kronor.

11.Kommunen tecknar sammantaget borgen såsom för egen skuld för Tyresö Bostäder

AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 2 600 miljoner kronor,

jämte därpå löpande ränta och kostnader.

12.Borgensavgiften för Tyresö Bostäder AB fastställs till 0,4 procent av vid var tidpunkt

utnyttjad del, för övriga borgensåtaganden fastställs borgensavgiften i varje enskilt fall.

13. I övrigt godkänns Centerpartiets förslag till kommunplan för 2026-2029 med budget

för 2026.

BESLUTSPUNKTER 
BUDGET 2026 OCH KOMMUNPLAN 2026-2029
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Barn- och utbildningsnämnden: 

att antalet barn per heltidsanställd i förskolan minskas från 5,4 till 5,3.

att undersöka möjligheten till modersmålsundervisning i förskolan.

att starta en utredning om hur vi ska göra pedagogisk omsorg en permanent del av Tyresö
kommuns barnomsorg.

att barn med behov av extra stöd i sin språkutveckling eller i det svenska språket erbjuds extra
insatser.

att en kartläggning genomförs om hur många barn som går vidare till nästa årskurs utan att
uppfylla studiemålen för den avslutade årskursen. 

att individuella behov som gör det svårt för ett barn att nå läroplanens mål ska uppmärksammas
och omedelbart följas av en åtgärdsplan.

att erbjuda möjligheten till distansundervisning som en sista utväg till elever med hög
skolfrånvaro.

att undersöka möjligheten att erbjuda distansundervisning som en sista utväg till elever med hög
skolfrånvaro i samarbete med flera andra kommuner.

att utreda hur Tyresö kommun ska införa ett flerlärarsystem.

Äldre- och omsorgsnämnden: 

att fortsätta arbetet med att öka möjligheterna till kvarboende i hemmet för äldre.

att införa objektiva regler som grund för hyror inom LSS utan att den genomsnittliga hyran höjs.

att undersöka möjligheten till kommunala LSS-boenden i Tyresö, till exempel genom ombyggnad
av outnyttjade samhällsfastigheter.

att kommunens och de kommunala bolagens tillgångar används ansvarsfullt när vård- och
omsorgsboenden byggs och upprustas.

att utreda hur tillgängligheten påverkas av den digitala utvecklingen.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden: 

att fortsätta att utveckla samarbetet mellan vuxenutbildningen och näringslivet.

att utreda möjligheten om kommunen och vuxenutbildningen kan garantera anställning till
nyutexaminerade från vuxenutbildningen med inriktning mot bristyrken, som t.ex. undersköterska.

att utreda om den specialpedagogiska verksamheten (SPV) kan utvecklas med fler nationella
program.

att fortsätta arbetet med att utveckla gymnasiet för att vara förstahandsvalet för Tyresös
ungdomar i gymnasievalet. 

YRKANDEN
BUDGET 2026 OCH KOMMUNPLAN 2026-2029
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YRKANDEN
BUDGET 2026 OCH KOMMUNPLAN 2026-2029
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Kultur- och fritidsnämnden: 

att Kommunstyrelseförvaltningen ges i uppdrag att göra en antikvarisk förundersökning av
området runt Uddby gård med målet att införa ett kulturreservat.

att öronmärka 3 miljoner kronor i budgeten för kultur- och fritidsnämnden som ska gå till
projekt initierade genom Tyresöinitiativet. 

att utbudet av aktiviteter på fritidsgårdarna ska ses över så att de kan attrahera fler
ungdomar.

att fortsätta och utveckla det goda arbetet med att erbjuda kulturskolans kurser ute på
kommunens skolor.

att införa en fritidssatsning i de socioekonomiskt utsatta områden som finns i Tyresö. 

att se över hur förutsättningarna för idrottsföreningar som arrangerar idrottsverksamhet som
attraherar främst flickor. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden: 

att det kommunala föräldrastödet ska vara lättillgängligt. 

att starta en utredning kring inrättande av fler öppna förskolor i kommunen.

att inom den ekonomiska ramen öronmärka 1 miljon till Föreningsbidrag.

att anställa två fältassistenter till.

Samhällsbyggnad- och hållbarhetsnämnden:

att upprätta en övergripande klimatplan för kommunens alla verksamheter.

att skapa ett systematiskt arbetssätt som genererar en mer effektiv användning av
resurser inom samhällsbyggnad.

att vid nybyggnation tas hänsyn till alla färdsätt. Det ska vara enkelt att ta sig fram i
kommunen. 

att se över de gång- och cykelbanor som finns i kommunen så att gång- och cykelnätet är
sammankopplat.

att Tyresö kommun ser över användningen av incitament i upphandlingen och ser 
       på alternativa styrmedel.

 



YRKANDEN
BUDGET 2026 OCH KOMMUNPLAN 2026-2029
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Kommunstyrelsen:

att de personer som av olika anledningar inte kan kommunicera via digitala lösningar ges
enkel tillgång till kommunens utbud av tjänster genom fortsatt god kontakt med kommunens
servicecenter. 

att undersöka möjligheten för representanter från servicecenter att sitta en gång i veckan på
varje enskilt bibliotek i kommunen. 

att en förtroendevald som har årsarvodering kan uppnå 100% ersättning som mest, även
inkluderat tjänsten som politisk sekreterare.

att alla gruppledare i kommunstyrelsen ska ges ordentliga arbetsredskap för att kunna utföra
sitt uppdrag.

 


